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En skola i en ny tid
HRFS BETYG FÖR hur dagens skola tar hand om hörselskadade 
elever är: Icke godkänt. 

Tillsammans med övriga organisationer inom hörselområ-
det håller vi på att ta fram en gemensam policy för de krav 
vi ställer inom skolområdet.

För en månad sedan var jag och många med mig på en 
konferens med temat ”Skola – i en ny tid”. Konferensen 
ordnades av Svenska Audiologiska Sällskapet. 

Glädjande var att intresset för konferensen var så stort att 
den blev fullsatt och nästan hundra personer kunde inte 
beredas tillfälle att delta. Jag tror att detta indikerar att 
många såväl hörselskadade som skolpersonal och ansvariga i 
kommuner och på statliga myndigheter nu vill skapa en 
bättre utbildning för hörselskadade och döva.

Vid konferensen redovisade vi hörsel- och dövorganisatio-
ner inklusive ungdomsorganisationerna en lägesrapport för 
vårt arbete med en gemensam skolpolicy. I denna lägesrap-
port ger vi tydligt besked om att den samlade bedömningen 
av skolans utbildningsresultat för hörselskadade och döva 
elever måste ges underkänt. Vi pekar på en rad åtgärder som  
behöver genomföras. Vi framför också krav på starkare lag-
stiftning, sammanhållna och ökade statliga resurser, statistik, 

samordning mellan habilitering och skola och tydliga-
re myndighetsansvar. 

Vår sammanfattande synpunkt är att en kraft-
full satsning på skolan är en förutsättning för 
såväl individen som samhället.

Min och hrfs förhoppning och ambi-
tion är att nästa år ska bli ett år där vi 
med vår gemensamma skolpolicy som 
grund påbörjar ett intressepolitiskt 
arbete som gör att vi i framtiden 
inte ska behöva höra att ”det går rätt 
bra för hörselskadade i skolan” eller 
”vi gör så gott vi kan”. 
I framtiden ska hörselskadade och 

döva få en utbildning som gör att den 
är likvärdig med andra elevers utbild-
ning. Jag är övertygad om att alla vill 
detta och har det som mål men nu 
ska vi gemensamt också se till att det 
blir så.

Precis som alltid vid denna tid så 
lämnar vi ett år bakom oss och ser 
fram mot ett nytt oskrivet år. Jag 
vill därför avslutningsvis önska alla 
medlemmar och läsare riktigt goda 
och sköna jul- och nyårshelger.
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